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Odpowiadając na Zapytanie  nr Z-06/06/2021 z dnia 02.06.2021 r. ( data wpływu do Starostwa 

02.06.2021 r.), wyjaśniam, co następuje: 

Ad.1. Zarówno Zarząd Powiatu Chodzieskiego jak i Starosta Chodzieski przestrzegają  

przepisów prawa oraz rozstrzygnięć sądu. W opisanej sprawie, skutkiem stosowania ustawy z dnia 

9.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która na podstawie art.204 pkt 1 lit. a 

uchyliła z dniem 1 stycznia 2021 r. art.1 ust.1a Karty Nauczyciela, w stosunku do pracowników Domu 

Dziecka (po 2 letnim, okresie przejściowym) oraz wyroku Sąd Okręgowy w Poznaniu z dnia 12 grudnia 

2014 r. jest faktyczna dysproporcja między czasem pracy i warunkami wynagradzania pracowników  

w porównaniu do pracownika, który posiada ww. wyrok. Podejmując decyzję o likwidacji Domu 

Dziecka w Szamocinie, po rozmowach z pracownikami i Dyrektorem  placówki, zaproponowano 

przejście pracowników na podstawie porozumienia stron na dotychczasowych warunkach zatrudnienia  

do pozostałych placówek. Takie rozwiązanie pozwoliło utrzymać zatrudnienie w pozostałych 

placówkach, bez zwolnień i dodatkowych skutków finansowych w postaci odpraw. Do pracownika, 

który posiada wyrok sądu, zastosowano takie samo rozwiązanie jak dla pozostałych pracowników.  

 

Ad.2. W Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Studźcach, wychowawców obowiązuje 

wymiar czasu pracy określony w art.129 § 1 Kodeksu Pracy w związku z art.43 ust.1 ustawy  

o pracownikach samorządowych( 40h/ tygodniowo), za wyjątkiem pracownika, którego Sąd Okręgowy 

w Poznaniu wyrokiem z dnia 12 grudnia 2014 r. przywrócił do pracy na warunkach sprzed 01 stycznia 

2014 r. (26h/ tygodniowo). 

Stan taki spowodowany jest powołanym wyżej rozstrzygnięciem sądu wydanym  

w indywidualnej sprawie pracownika. Co prawda, wskazany wyrok zapadł w stosunku do Domu 

Dziecka w Szamocinie, jednakże na podstawie porozumienia w sprawie przeniesienia pracowników  

z Domu Dziecka w Szamocinie do Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej nr 1 w Studźcach, nastąpiła 

kontynuacja jego dotychczasowego stosunku pracy w nowej placówce , na warunkach pracy i płacy 

określonych w dotychczasowej umowie o pracę. 
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